

OR.271.8.2026

Do wszystkich wykonawców

dot. postępowania, pn.: „*Budowa drogi gminnej Nr 109601L w msc. Bielecha*”.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych¹, Zamawiający – Gmina Fajstławice przekazuje **treść pytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia** (dalej SWZ), wraz z **udzielonymi odpowiedziami**.

Pytania z dnia 12.08.2026 r.:

1. W SWZ w pkt. 16.2 jest mowa o podaniu cenie oferty odrębnie dla każdego z etapów. Prosimy o wyjaśnienie, ponieważ przedmiotem przetargu jest jeden odcinek drogi bez podziału na etapy.

Odpowiedź:

W pkt. 16.2. SWZ, po słowie „VAT” stawia się kropkę i skreśla się następujące po niej słowa: „*odrębnie za każdy z etapów*”.

W związku z tym, pkt 16.2. SWZ otrzymuje brzmienie:

„Cena winna uwzględniać wymagania wskazane w dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia, SWZ i wzorze umowy. Na druku oferty (załącznik nr 3 do SWZ) należy podać cenę ofertową (brutto) obejmującą realizację całego zamówienia w złotych polskich (PLN), wraz z podaniem stawki podatku VAT.”

2. W Projekcie umowy w § 3 pkt. 6 oraz w SWZ pkt. 19.2 jest mowa o złożeniu przed podpisaniem umowy kosztorysu z podziałem na koszty kwalifikowane i niekwalifikowane. Prosimy o wyjaśnienie, gdyż Zamawiający dołączył do postępowania przedmiar i kosztorys bez podziału na ww. koszty.

Odpowiedź:

1) W § 3 ust. 6 Projektu umowy, skreśla się słowa: „*z podziałem na ceny robót objętych współfinansowaniem (tzw. koszty kwalifikowalne) oraz ceny robót nieobjętych współfinansowaniem (tzw. koszty niekwalifikowalne)*” oraz słowa: „*z podziałem na etapy I i II o których mowa w § 1 ust. 2 umowy*”.

W związku z tym, § 3 ust. 6 Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przed podpisaniem niniejszej umowy złożył Zamawiającemu kosztorys wskazujący sposób wyliczenia ceny ofertowej z podziałem na branże i zakres rzeczowy zamówienia, z wyszczególnieniem zastosowanych w kosztorysie

¹ Dz. U. z 2026 r., poz./ 793, ze zm.

ofertowym składników cenotwórczych (stawka r-g w zł; Kp - koszty pośrednie w % od R i S; Kz – koszty zakupu w % od M; Z- zysk w % od R, S, Kp)”.

2) W pkt. 19.5 SWZ, skreśla się słowa: „z podziałem na ceny robót objętych współfinansowaniem (tzw. koszty kwalifikowalne) oraz ceny robót nieobjętych współfinansowaniem (tzw. koszty niekwalifikowalne)”.

W związku z tym, pkt 19.5. SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca przed podpisaniem umowy złoży Zamawiającemu kosztorysy sporządzone metodą kalkulacji uproszczonej wskazujące sposób wyliczenia ceny ofertowej z podziałem na branże i zakres rzeczowy zamówienia wskazany w pkt. 4.2 SWZ”.

3. Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy wiążącej z mieszanki o uziarnieniu AC 16W zamiast AC 11W?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej z mieszanki o uziarnieniu AC 16W.

4. Czy Zamawiający dopuści wykonanie warstwy mrozoochronnej C1,5/2,0 CBGM 0/8 gr. 22cm metodą mieszania na miejscu? 5. Prosimy o dołączenie pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy mrozoochronnej C1,5/2,0 CBGM 0/8 metodą mieszania na miejscu.

5. Prosimy o dołączenie pozwolenia na budowę.

Odpowiedź:

Pozwolenie na budowę stanowi załącznik do odpowiedzi.

6. Prosimy o dołączenie szczegółu konstrukcji zjazdu bitumicznego.

Odpowiedź:

Szczegół konstrukcji zjazdu stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

7. Prosimy o dołączenie warunków przebudowy sieci teletechnicznej.

Odpowiedź:

Dołączamy uzgodnienie z gestorem sieci telekomunikacyjnej.

8. Czy Zamawiający wymaga wykonania humusowania wraz z obsianiem pasa szerokości 50cm za poboczem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania humusowania wraz z obsianiem pasa szerokości 50cm za poboczem.

9. Do kogo będzie należał materiał z rozbiórki nawierzchni z tłucznia ujętej w poz. 2.1? Jeśli do Zamawiającego to prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedź:

Materiał z rozbiórki nawierzchni ujętej w poz. 2.1 należy do Wykonawcy.

II. Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu

1. Ponadto działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz z uwagi na istotny charakter zmian, które wymagają od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się z nimi w celu przygotowania ofert, Zamawiający **dokonyuje zmiany treści SWZ, ogłoszenia o zamówieniu oraz przedłuża termin składania ofert** o czas niezbędny na ich przygotowanie, w następujący sposób:

Treść pierwotna rozdział 14 SWZ- Składanie i otwarcie ofert:

14.2. Termin składania ofert: **18.08.2026 r., godz. 10:00**

14.3. Termin otwarcia ofert: **18.08.2026 r., godz. 10:15**

Treść zmieniona rozdział 14 SWZ- Składanie i otwarcie ofert:

14.2. Termin składania ofert: **21.08.2026 r., godz. 10:00**

14.3. Termin otwarcia ofert: **21.08.2026 r., godz. 10:15**

Treść pierwotna rozdział 15 SWZ – Termin związania ofertą:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.09.2026 r.

Treść zmieniona rozdział 15 SWZ – Termin związania ofertą:

15.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.09.2026 r.

2. W związku z opisanymi powyżej zmianami treści SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu o numerze 2026/BZP 00374267/01 z dnia 2026-03-08 (ogłoszenie nr 2026/BZP 00390268/01 z dnia 13.08.2026 r.).
3. Jednocześnie Zamawiający informuje, że:
 - a) udzielone odpowiedzi na pytania stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.
 - b) pozostała treść SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nie ulega zmianom.

Z upoważnienia Wójta Gminy Fajslawice

Jacek Kęcik

Sekretarz Gminy

Załączniki:

- 1) Pozwolenie na budowę.
- 2) Szczegół konstrukcji zjazdu.
- 3) Uzgodnienia z gestorem sieci telekomunikacyjnej.